
Ф ЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖ БА
ПО ЭК О Л О ГИ ЧЕС К О М У , ТЕХ Н О Л О ГИ Ч ЕС К О М У  И АТОМ НОМ У НАДЗОРУ

(РОСТЕХНАДЗОР)

П Р И К А З

Москва

О внесении изменений в руководство по безопасности 
при использовании атомной энергии «Содержание годового отчета 

эксплуатирующей организации по оценке состояния ядерной 
и радиационной безопасности исследовательских ядерных установок», 

утвержденное приказом Федеральной службы по экологическому, 
технологическому и атомному надзору от 22 декабря 2015 г. № 421

В целях реализации полномочий, установленных подпунктом 5.3.18 

пункта 5 Положения о Федеральной службе по экологическому, 

технологическому и атомному надзору, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 401, 

п р и к а з ы в а ю :

Руководство по безопасности при использовании атомной энергии 

«Содержание годового отчета эксплуатирующей организации по оценке 

состояния ядерной и радиационной безопасности исследовательских ядерных 

установок», утвержденное приказом Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору от 22 октября 2015 г. № 421, дополнить 

пунктом 7(1) следующего содержания:

«7(1). В приложении к годовому отчету рекомендуется отразить 
результаты самооценки текущего состояния ЯРБ ИЯУ, выполненной 
с использованием руководства по безопасности «Самооценка эксплуатирующей 
организацией текущего состояния ядерной и радиационной безопасности 
исследовательской ядерной установки.».

Руководитель А.В. Алёшин

экспертиза сметной документации

Источник

http://www.mosexp.ru/sostavlenie_smet
http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294799/4294799607.htm

